[image: ]CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
PRIMEIRA SECRETARIA
Diretoria de Recursos Humanos

PORTARIA-DRH Nº 309, DE 21 DE AGOSTO DE 2019
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 465, de 5 de outubro de 2004, publicada no Diário da Câmara Legislativa de 6 de outubro de 2004, tendo em vista o que estabelecem os artigos 2º e 3º da Lei Complementar nº 952/2019, bem como o Parecer nº 214/2013 – PG/CLDF, aprovado pelo Gabinete da Mesa Diretora em sua 30ª reunião, realizada em 22/8/2013, e o que consta no Processo nº 001-002195/1994, RESOLVE:
 I – RETIFICAR o item 3 da Portaria-DRH nº 182, de 18 de outubro de 2005, publicada no DCL de 19/10/2005, que autoriza a servidora LUCIMAR OLIVEIRA NASCIMENTO, matrícula nº 11.201-78, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Assistente Legislativo, a usufruir 2 (dois) meses de licença‑prêmio por assiduidade no período de 3/11/2005 a 2/1/2006, do seguinte modo: onde se lê: ...”restando 4 (quatro) meses a serem usufruídos em época oportuna, sendo 2 (dois) meses da licença-prêmio concedida pela Portaria nº 37, de 9/3/1998, publicada no DCL de 10/3/1998, referente ao período aquisitivo de 16/11/1992 a 14/11/1997.” leia-se: ...”restando 3 (três) meses a serem usufruídos em época oportuna, sendo 2 (dois) meses do período aquisitivo de 16/11/1992 a 14/11/1997, concedidos pela Portaria nº 37, de 9 de março de 1998, publicada no DCL de 10/3/1998, e 1 (um) mês do período aquisitivo de 15/11/1997 a 14/11/2002, concedido pela Portaria-DRH nº 102, de 3 de março de 2004, publicada no DCL de 4/3/2004.”
  II – AUTORIZAR a referida servidora a usufruir, no período de 26/8/2019 a 25/9/2019, o mês remanescente da licença-prêmio por assiduidade concedida pela Portaria-DRH nº 102, de 3 de março de 2004, publicada no DCL de 4/3/2004, referente ao período aquisitivo de 15/11/1997 a 14/11/2002,  restando 11 meses a serem usufruídos em época oportuna, sendo 2 (dois) meses do período aquisitivo de 16/11/1992 a 14/11/1997, concedidos pela Portaria nº 37, de 9 de março de 1998, publicada no DCL de 10/3/1998, 3 (três) meses do período aquisitivo de 15/11/2002 a 13/11/2007, concedidos pela Portaria-DRH nº 94, de 28 de abril de 2008, publicada no DCL de 29/4/2008, 3 (três) meses do período 14/11/2007 a 11/11/2012, concedidos pela Portaria-DRH nº 155, de 21 de outubro de 2013, publicada no DCL de 23/10/2013 e 3 (três) meses do período de 12/11/2012 a 16/12/2017, concedidos pela Portaria-DRH nº 2, de 2 de janeiro de 2018, publicada no DCL de 5/1/2018.

EDILAIR DA SILVA SENA
Diretora de Recursos Humanos
Este texto não substitui o publicado no Diário da Câmara Legislativa de 22/8/2019
[bookmark: _GoBack]
Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Sala 4.15 – CEP 70094-902 — Brasília-DF – Tel. (61) 3348-9291
drh@cl.df.gov.br

image1.wmf

image2.wmf

image3.wmf

image4.wmf